Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2018          № 1198

О проведении 01.06.2018

мероприятий, посвященных

Международному дню защиты детей

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, в рамках проведения

01.06.2018 мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей,

мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План общегородских мероприятий, посвященных

Международному дню защиты детей (далее – мероприятия) (приложение).

2. Структурным подразделениям мэрии города обеспечить

выполнение мероприятий, утверждѐнных пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Советнику мэра города Ващенко Д.А. организовать размещение в

средствах массовой информации материалов о мероприятиях, утверждѐнных

пунктом 1 настоящего постановления.

4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства мэрии

города обеспечить до и после проведения мероприятий уборку территории

городского округа.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы

мэрии города                 А.В. Пивенко

«____»__________2018

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

от 28.05.2018 № 1198

План

общегородских мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей 01.06.2018

№ Наименование мероприятия
Время

проведения

Место

проведения
Ответственный

Категория

информац

ионно

продукци

и

1.  Веселая линейка, посвященная Международному дню

защиты детей

08-40 ДМШ Отдел культуры мэрии города 0+

2.  Городские соревнования по мини-футболу среди юношей

поселковых команд

10-00 Стадион

«Дружба»

Отдел по физической культуре,

спорту и охране здоровья мэрии

города

0+

3.  Развлекательная программа «Парковский старт» для

социальной защиты

10-00 ПКиО

Отдел культуры мэрии города 0+

4.  Игровая программа «День знакомств» для воспитанников

лагеря с дневным пребыванием детей на базе ДХШ

«Здравствуй, лето»

10-30 ДХШ Отдел культуры мэрии города 0+

5.  Энциклопедическое ассорти к Международному дню защиты

детей «Почемучкина поляна»

11-00 Филиал № 3 Отдел культуры мэрии города 0+

6.  Игровая программа

«Детство – это мы!»

11-00 пос.

Мясокомбинат

(спортивная

площадка)

Отдел по работе с территориальным

общественным самоуправлением

управления по внутренней политике

мэрии города

0+

7.  Развлекательная программа Всероссийская акция «Салатовая

лента» для детей, посещающих лагеря дневного пребывания

в школах города

11-00 ПКиО

Отдел культуры мэрии города 0+

4

8.  Игротека к Международному дню защиты детей

«Царство-государство маленьких детей»

11-30 ЦДЮК Отдел культуры мэрии города 0+

9.  Спортивный семейный праздник  «Мама, папа, я –

спортивная семья»

12-00 Биробиджан 2

спортивная

площадка

по ул. Юбилейная

Отдел по работе с территориальным

общественным самоуправлением

управления по внутренней политике

мэрии города

0+

10.  Конкурс рисунков на асфальте  12-00 пос. Лукашова,

ул. Строительная,

19

Отдел по работе с территориальным

общественным самоуправлением

управления по внутренней политике

мэрии города

0+

11.  «Пусть всегда будет солнце» - детский праздник,

посвященный Дню защиты детей

12-00 ДК 10 км Отдел культуры мэрии города 0+

12.  Спектакль «Котѐнок по имени Гав» благотворительно 13-00 Кудесник Отдел культуры мэрии города 0+

13.  Спортивная эстафета 13-00 пос. ДСМ

(ул. Океанская)

Отдел по работе с территориальным

общественным самоуправлением

управления по внутренней политике

мэрии города

0+

14.  Шахматно-шашечные соревнования 13-00 пос. Кирпичики

ул. Нефтяная

(детская

площадка)

Отдел по работе с территориальным

общественным самоуправлением

управления по внутренней политике

мэрии города

0+

15.  Развлекательная программа к Международному дню защиты

детей «Остров веселья» для детей и подростков

13-00 ПКиО Отдел культуры мэрии города 0+

16.  Праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей

«Счастливое детство»

14-00 Общество

инвалидов,

ул. Шолом-

Алейхема, д. 71

Управление по внутренней

политике мэрии города

0+

17.  Футбольный турнир 15-00 ул. 40 лет Победы,

д. № 8

Отдел по работе с территориальным

общественным самоуправлением

управления по внутренней политике

мэрии города

0+

18.  Фестиваль художественной самодеятельности среди

дошкольный образовательных учреждений города «Радуга

талантов»

16-00 ГДК Отдел образования мэрии города 0+